
 
 

 
КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ 

КАНЕВСКОЙ РАЙОН 
СОВЕТ НОВОДЕРЕВЯНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

КАНЕВСКОГО РАЙОНА 
 

РЕШЕНИЕ 
 

26 июня 2020 года                 № 41            ст. Новодеревянковская 

 
О внесении изменений в решение Совета 

Новодеревянковского сельского поселения  
Каневского района от 26 ноября 2015 года № 59  

«Об утверждении порядка увольнения (досрочного 
прекращения полномочий, освобождения от должности) 

лиц, замещающих муниципальные должности,  
в связи с утратой доверия» 

  
 
В соответствии с протестом прокуратуры Каневского района от 27 апреля 2020 

года № 7-02/1-2020-3764, Совет Новодеревянковского сельского поселения 
Каневского района решил: 

1. Внести в приложение к решению Совета Новодеревянковского сельского 
поселения Каневского района от 26 ноября 2015 года № 59 «Об утверждении 
порядка увольнения (досрочного прекращения полномочий, освобождения от 
должности) лиц, замещающих муниципальные должности, в связи с утратой 
доверия» следующие изменения: 

1.1. Пункт 2 приложения изложить в следующей редакции: 
«2. Лицо, замещающее муниципальную должность, в порядке, 

предусмотренном федеральными конституционными законами, федеральными 
конституционными законами, федеральными законами, законами субъектов 
Российской Федерации, муниципальными нормативными правовыми актами, 
подлежит увольнению (освобождению от должности)  в связи с утратой доверия в 
случае: 

1) непринятия лицом мер по предотвращению и (или) урегулированию 
конфликта интересов, стороной которого оно является; 

2) непредставления лицом сведений о своих доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей либо представления заведомо недостоверных или 
неполных сведений, если иное не установлено федеральными законами; 

3) участия лица на платной основе в деятельности органа управления 
коммерческой организации, за исключением случаев установленных федеральным 
законом; 

4) осуществления лицом предпринимательской деятельности; 
5) вхождения лица в состав органов управления попечительских или 

наблюдательных советов, иных органов иностранных некоммерческих 
неправительственных организаций и действующих  на территории Российской 



 
 

Федерации их структурных подразделений, если иное не предусмотрено 
международным договором Российской Федерации или законодательством 
Российской Федерации. 

К депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному 
должностному лицу местного самоуправления, представившим недостоверные или 
неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является 
несущественным, могут быть применены следующие меры ответственности: 

1) предупреждение; 
2) освобождение депутата, члена выборного органа местного самоуправления 

от должности в представительном органе муниципального образования, выборном 
органе местного самоуправления с лишением права занимать должности в 
представительном органе муниципального образования, выборном органе местного 
самоуправления до прекращения срока его полномочий; 

3) освобождение от осуществления полномочий на постоянной основе с 
лишением права осуществлять полномочия на постоянной основе до прекращения 
срока его полномочий; 

4) запрет занимать должности в представительном органе муниципального 
образования, выборном органе местного самоуправления до прекращения срока его 
полномочий; 

5) запрет исполнять полномочия на постоянной основе до прекращения срока 
его полномочий.» 

2. Общему отделу администрации Новодеревянковского сельского поселения 
Каневского района (Трубенко) разместить настоящее решение на официальном 
сайте администрации Новодеревянковского сельского поселения Каневского района 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию Совета Новодеревянковского сельского поселения Каневского района по 
социальным вопросам. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
обнародования. 

 
 
 
Глава 
Новодеревянковского сельского поселения 
Каневского района 
А.С.Рокотянский 
 
 
Председатель Совета 
Новодеревянковского сельского поселения 
Каневского района 
В.И.Дахов 
 
 
 


